

Dodatok č. 20 k poistnej zmluve
číslo: 80–12911183/6510176222

Účinnosť dodatku č.20 od 26.02.2021 (0:00 hod) do neurčito

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s.
Vienna Insurance Group
Centrála spoločnosti
Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava, Slovenská republika

v zastúpení: **Bc. Petya Nikolaeva** , disponent vzniku poistenia
Matisová
Lenka Kulačíková , disponent vzniku poistenia

IČO: 00 585 441
IČ DPH: SK2020527300

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 79/B
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, číslo účtu: 0175126457 / 0900

(ďalej len „poisťovňa“)

a

Mesto Dubnica nad Váhom
Bratislavská 434/9
018 41 Dubnica nad Váhom

v zastúpení: **Mgr. et. Mgr. Peter Wolf** , Primátor

IČO: 00 317 209

(ďalej len „poistený“)

uzatvárajú

prostredníctvom spoločnosti **GRANDEN s r.o.**

podľa § 788 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka tento dodatok k zmluve o poistení (ďalej len dodatok). Súčasťou tohto dodatku sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len VPP), osobitné poistné podmienky (ďalej len OPP), zmluvné dojednania, prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.

**I.
Predmet**

Týmto dodatkom sa do poisťenia zaraďuje v zmysle Prílohy č. 1, Prílohy č. 2 a Prílohy č. 3 nasledovný majetok **na adrese rizika**:

- Nehnuteľný majetok: budova polikliniky (Modernizácia objektu polikliniky - vybudovanie CIZS 2020-2021 na základe Zmluvy o NFP č. IROP/001-Z-302021T511-169/2019, rekonštrukcia strechy r. 2018, rekonštrukcia miestností pre RTG pracovisko r. 2020) na adrese rizika: **Budova Polikliniky Pod Hájom 116, súp. č. 1288, 018 41 Dubnica nad Váhom**
- Hnuteľný majetok: 20 ks PC Trilline na adrese rizika: **Budova Polikliniky Pod Hájom 116, súp. č. 1288, 018 41 Dubnica nad Váhom**

Vo vložke číslo 1 „Živelné poistenie“

- a) Výber nehnuteľného majetku, vedený v účtovnej evidencii poisťeného, **na novú cenu**, na agregovanú poistnú sumu **11 428 485,00 EUR**.
- b) Výber hnuteľného majetku vrátane DHM a inventáru vedený v účtovnej evidencii poisťeného, **na novú cenu**, na agregovanú poistnú sumu **9 648,00 EUR**.

Sadzby a podklady pre výpočet poisťného:

		Ročné poisťné v EUR
a)	0,150 ‰ (promile) z agregovanej poisťnej sumy 11 428 485,00 EUR	1 714,27 EUR
b)	1,035 ‰ (promile) z agregovanej poisťnej sumy 9 648,00 EUR	9,99 EUR
Celkové ročné poisťné v EUR bez dane:		1 724,26 EUR
Celkové ročné poisťné v EUR vrátane 8% dane:		1 862,20 EUR

Vo vložke číslo 2 „Poistenie pre prípad Odcudzenia a vandalizmu – nezistený páchatel“

sa rozširuje výber poisťovaného nehnuteľného majetku a výber poisťovaného hnuteľného majetku v bodoch a), b), d) a e) v zmysle Prílohy č. 1, Prílohy č. 2 a Prílohy č. 3 na adrese rizika:

Budova Polikliniky Pod Hájom 116, súp. č. 1288, 018 41 Dubnica nad Váhom

Táto zmena nemá vplyv na výšku poisťného.

II. Poistné

Ročné poistné vyplývajúce z tohto dodatku predstavuje čiastku **1 862,20 EUR vrátane 8% dane.**

Celkové ročné poistné na poistnej zmluve bude týmto dodatkom upravené na čiastku **19 808,93 EUR vrátane 8% dane.**

ktorá je splatná v štvrtročných splátkach vo výške 4 952,23 EUR (vrátane 8% dane) vždy k 26.02., 26.05., 26.08. a k 26.11. príslušného kalendárneho roka.

III. Ďalšie dojednania

Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov, Všeobecné poistné podmienky **VPP MP 2020, VPP ZP 2020** (ďalej len „VPP“), Osobitné poistné podmienky (ďalej len „OPP“) a Zmluvné dojednania uvedené vo vložkách tejto poistnej zmluvy, a Príloha č. 1 – Zmluvné dojednania pre poistenie majetku a zodpovednosti za škodu. Všetky vymenované poistné podmienky, zmluvné dojednania a prílohy sú nedeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy a poistený svojím podpisom poistnej zmluvy potvrdzuje ich prevzatie

IV. Záverečné ustanovenia

Zmena predmetnej poistnej zmluvy sa dojednáva s účinnosťou od **26.02.2021.**

Ostatné časti poistnej zmluvy zostávajú nezmenené.

Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok slobodne a vážne, jeho obsahu porozumeli, na znak čoho ho v troch vyhotoveniach vlastnoručne podpisujú.

V Dubnici nad Váhom dňa _____

V Trenčíne dňa _____

pečiatka a podpis poisteného

Mesto Dubnica nad Váhom
Ing. Dana Mutalová

odborný referent správy majetku
poverený zamestnanec mesta

pečiatka a podpis poisťovne

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s.

Lenka Kulačíková
Disponent vzniku poistenia

Prílohy:

Príloha č. 1: Inventárna karta NM Poliklinika

**Príloha č. 2: Faktúra za výpočtovú
elektroniku**

Príloha č. 3: Prepočet na novú cenu

Inventárna karta hmotného majetku

Inventárne číslo **040211012** Čiarový kód

Názov a popis majetku:	Budova súp.č. 1288 - Mestská poliklinika Dubnica		
Poznámka			
Účet HK	02111 Stavby - vlastné zdroje		
Druh dokladu o odpise	2 332	Odpis 021 - stavby	
Odpisová skupina	4	Odpisovanie	Rovnomerný
Doba odpisovania D/U	20 / 240		
Výška účtovného odpisu	5,0%	Klasifikácia	4-1 1
Dátum zaradenia	28.2.2017	Dok.o zaradení	13170672
Dátum obstarania		Dok.nadobudn.	
Spôsob obstarania	Odňatie zo správy mestskej organizácie	Dodávateľ	
Dátum vyradenia		Dok.o vyradení	
Budova	Objekty v meste	Stredisko	604 Majetok
Miestnosť	Budovy B - Budovy v majetku mesta	Zamestnanec	Ing. Dana Mutalová 1028
Sériové/výrobné číslo:		Rok výroby	ŠPZ

Rekapitulácia ceny majetku a odpisov

	Spolu	z toho vlastné zdroje	z toho cudzie zdroje
Vstupná cena	904 341,60	904 341,60	0,00
Technické zhodnotenie	382 694,16	107 940,55	274 753,61
VC celkom	1 287 035,76	1 012 282,15	274 753,61
Účtovné odpisy	-706 345,70	-706 345,70	0,00
Účtovné odpisy 2021	0,00	0,00	0,00
Zost.cena účtovná	580 690,06	305 936,45	274 753,61
Daňové odpisy	0,00	0,00	0,00
Zost.cena daňová	1 287 035,76	1 012 282,15	274 753,61



Informácie o nehnuteľnosti

Obec		Katastrálne územie	
Ulica a popisné číslo	Pod hájom	Začiatok a dôvod oslob. 1.1.1900	
Orientačné číslo	116	Počet spoluvlastníkov	1 Rok dokončenia stavby 0
Súpisné číslo	1288	Právny vzťah	Spĺnomocnený spoluvlastník
Číslo parcely	700/12	Druh pozemku	Stavba na cudzom pozemku
Popis			Dočasná stavba
Ochrana pozemku		Mapový list	
Predchádz. užívateľ		List vlastníctva	
Bonitná trieda		Evidenčný list	
Vlastnícky podiel	1 / 1	Výmera m2	0,00

Rozpis vstupnej ceny a zhodnotenia

Obdobie	Zvýšenie VC	Cudzie zdroje	Vlastn.zdroje	Spôsob nadobudnutia	Zúčtované dňa	Č.dokladu	Poznámka
2017/02	904 341,60	0,00	904 341,60	Odňatie zo správy mestskej	28.2.2017	13170672	Protokol o odňatí majetku zo správy správcu č. 27/2017/RSM
2018/09	19 680,67	0,00	19 680,67	Výstavba - Investičná akcia	20.9.2018	13180164	Rekonštrukcia strechy (hydroizolácia) plochá strecha prístavba 1. NP -Zmluva o dieloč. 262/2018/RSM
2020/12	45 248,46	0,00	45 248,46	Výstavba - Investičná akcia	10.12.2020	13200588	Stavebné úpravy RTG pracoviska
2021/02	245 832,19	245 832,19	0,00	Výstavba - Investičná akcia	1.2.2021	13210011	"Modernizácia objektu polikliniky - vybudovanie CIZS" - EU - Zmluva o poskytnutí NFP č.
2021/02	43 011,42	0,00	43 011,42	Výstavba - Investičná akcia	1.2.2021	13210010	"Modernizácia objektu polikliniky - vybudovanie CIZS" - časť financovaná z vlastných zdrojov
2021/02	28 921,42	28 921,42	0,00	Výstavba - Investičná akcia	1.2.2021	13210012	"Modernizácia objektu polikliniky - vybudovanie CIZS" - ŠR - Zmluva o poskytnutí NFP č.

Projekt : "Modernizácia objektu polikliniky - vybudovanie CIZS"

Dodávateľ:  GRAFID, s.r.o. Pod hájom 1090/63 018 41 Dubnica nad Váhom  IČO: 47576804 DIČ: 2023990276 IČ DPH: SK2023990276 Mobil: +421 911 538 488 E-mail: grafid@grafid.sk www.grafid.sk		Variabilný symbol: 200100263 Konštantný symbol: 0008 Objednávka č.: _____ zo dňa: _____					
Banka: Československá obchodná banka, a.s. SWIFT: CEKOSKBX IBAN: SK2475000000004021326577 Číslo účtu: 4021326577 Kód banky: 7500		Odberateľ: IČO: 00317209 DIČ: 2021339276 IČ DPH: SK2021339276 Mesto Dubnica nad Váhom Ing. Eva Granátová Bratislavská 434/9 018 41 Dubnica nad Váhom					
Dátum vyhotovenia: 14.12.2020 Dátum splatnosti: 28.12.2020 Dátum dodania tovaru/služby; prijatie platby: 14.12.2020 Forma úhrady: Príkazom		Konečný prijemca:					
Označenie dodávky	Množstvo	J.cena	Zľava	Cena %DPH	DPH	EUR Celkom	
Fakturujeme Vám tovar podľa Vašej objednávky:							
1071961302: pc Triline 19 + 20ks klávesnica a 20ks myš	20 ks	402,00		8 040,00 20%	1 608,00	9 648,00	
Súčet položiek					8 040,00	1 608,00	9 648,00
SPOLU NA ÚHRADU						9 648,00	
Sériové čísla pc DT200520/1120 DT200521/1120 DT200522/1120 DT200523/1120 DT200524/1120 DT200525/1120 DT200526/1120 DT200527/1120 DT200528/1120 DT200529/1120 DT200530/1120 DT200532/1120 DT200533/1120 DT200534/1120 DT200535/1120 DT200536/1120 DT200537/1120 DT200538/1120 DT200539/1120 DT200540/1120		MESTSKÝ ÚRAD DUBNICA nad Váhom ČÍSLO..... DOŠLO 16. 12. 2020 NOSITEĽ ÚLOHY..... PODPIS..... Lehota vybavenia do 30 dní		Ukl. znak Prílohy Vybavuje			
Ekonomický a informačný systém POHODA							

Označenie dodávky	Množstvo	J.cena	Zľava	Cena %DPH	DPH	EUR Celkom
-------------------	----------	--------	-------	-----------	-----	------------

Vystavil: Ing. Juraj Hlinka
grafid@grafid.sk

Súvisiace doklady:

23.11.2020 výdajka č. 20SV00356

Obchodný register Okr. súdu Trenčín, oddiel: Sro, vložka č.: 29739/R

Dovoľujeme si Vás upozorniť, že v prípade nedodržania termínu splatnosti uvedeného na faktúre, Vám môžeme účtovať úrok z omeškania v dohodnutej, resp. zákonnej výške a zmluvnú pokutu (ak bola dohodnutá).

Rekapitulácia v EUR:	Základ v EUR	Sadzba	DPH v EUR	Spolu s DPH v EUR
	0,00	0%		
	0,00	10%	0,00	0,00
	8 040,00	20%	1 608,00	9 648,00

Prevzal:

Pečiatka :

Nehuteľný majetok	vstupná cena	koef r.1984	NC v 2021	sadzba	RP
budova postavená v 90-tych rokoch	904 341,60	12,207	11 039 297,91	0,15	1 655,89
rekonštrukcia strechy r. 2018	19 680,67	1,1	21 648,74	0,15	3,25
rekonštrukcia miestností pre RTG pracovisko r. 2020	45 248,46	1,1	49 773,31	0,15	7,47
			11 110 719,95	0,15	1 666,61
Modernizácia objektu polikliniky - vybudovanie CIZS 2020-2021			317 765,03	0,15	47,66
na základe Zmluvy o NFP č. IROP/001-Z-302021T511-169/2019					
Nova Cena do poistenia			11 428 485 €		1 714,27 €

Huteľný majetok					
20 ks PC Trilline	9 648,00			1,035	9,99 €

RP za celý dodatok č.20	1 724,26 €
-------------------------	-------------------

Celkové ročné poistné v EUR vrátane 8% dane	1 862,20 EUR
---------------------------------------------	---------------------

V Dubnici n/V, 16.2.2021

.....